
 rozpočtové opatření 

 ohlašování termínu zasedání OZ 

obecním rozhlasem. 

 

Zastupitelé zamítli: 

 vydávání obecního zpravodaje 

v barevné podobě (9:5). 

V diskuzi se narazilo na téma nepořád-

ku okolo kontejnerů na tříděný odpad, 

přípravy oslav k 70. výročí od konce 

2. světové války a řešení pozemkových 

vztahů okolo „pentagonu“. 

 

Třetí veřejná schůze obecního za-

stupitelstva se konala 26. února 2015 

za 100% účasti zastupitelů. 

 

Zastupitelé schválili: 

 zápis č. 2 OZ ze dne 30. 12. 2014, 

 rozpočtové opatření č. 1/2015, 

 odkup pozemků v katastrálním úze-

mí Běšiny p.č. 1045, p.č 1043/3 a 

p.č. 1044/1, 

 změnu v jednacím řádu OZ, článek 6 

je rozšířen o bod 5, který se týká 

pořízení výpisu z usnesení ze zápisu 

obecního zastupitelstva. 

V diskuzi se narazilo na téma ladění 

obecního rozhlasu, rekonstrukce ulic a 

výstavba kanalizace.   

Čtvrtá veřejná schůze obecního za-

stupitelstva se uskutečnila 14. dubna 

2015 za přítomnosti 14 zastupitelů, 

omluven byl 1 zastupitel. 

 

Zastupitelé schválili: 

 zápis č. 3 OZ ze dne 26. 2. 2015. 

  zplnomocnění starosty obce k 

jednání o směně resp. koupi po-

zemků s Římskokatolickou farnos-

tí Klatovy, které obec potřebuje 

pro stavbu ČOV, 

 směnu pozemků, v rámci nového 

zaměření v ceně 50,- Kč/m2, 

 zplnomocnění starosty obce pro 

zadání vypracování nového územ-

ního plánu pro obec Běšiny, 

Společnost RUMPOLD-P s.r.o. a Obec Běšiny ozna-

mují: Svoz směsného komunálního odpadu přechází 

od května ze zimního na letní harmonogram svozů. 

Od května se bude svoz konat každé liché úte-

rý. V měsíci květnu se svoz uskuteční 5. května 

a 19. května. 

 

Sbor dobrovolných hasičů  Běšiny provede svoz že-

lezného šrotu 16. května 2015 v dopoledních hodi-

nách v Běšinech. 

 

Obec Běšiny, žádá své občany, kteří uvažují o změ-

nách na svých pozemcích, které potřebují změnu 

v územním plánu, aby si podali žádost na obecním 

úřadě k projednání. 

Ze zasedání zastupitelstva 

Obecní úřad informuje 

Zpravodaj 

Obce Běšiny 
B Ř E Z E N / D U B E N  2 0 1 5  2 / 2 0 1 5  

Milí spoluobčané, 

dva měsíce utekly jako voda a je tu další číslo našeho zpravodaje. Sluneční paprsky nás lákají ven, do přírody, na zahrádky, 

užijme si tedy krásné jarní počasí např. na některé z akcí, které se u nás a v našem okolí připravují. Pokud máte zájem vidět 

náš zpravodaj „v barvě“, najdete ho na webových stránkách obce. Čekáme na Vaše návrhy, připomínky a komentáře 

(zpravodaj@besiny.cz). 

Obec Běšiny 
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Jó, není to jednoduché 

Běšiny na vlnách Plzeňského rozhlasu 

Jaro už je tu ... 

První jarní den se letos v naší 

obci nesl ve znamení dávných 

tradic. Děti v doprovodu rodičů 

symbolicky vyhnaly zimu ze vsi a 

přivítaly astronomické jaro. 

21. března jsme společnými sila-

mi spolu s více než třicítkou dětí 

"nastrojili" paní zimu - Morenu, 

která pak v čele průvodu prošla 

vesnicí. Morena úspěšně odplava-

la Drnovým potokem spolu 

s malými Morenkami, které 

si děti samostatně vyrobily 

u zdejší sokolovny. V do-

provodu písniček jsme se 

nakonec vrátili zpět k spo-

lečnému ohni. Nálada byla 

skvělá, děti si celé odpoled-

ne náležitě užily a počasí 

jsme si lepší přát nemohli. 

Celá akce se letos konala 

historicky poprvé a vzhle-

dem k počtu zúčastněných 

doufáme, že se stane v příš-

tích letech tradičním zvy-

kem.(em) 

 

 

S reportérem Pavlem Hallou si 

povídal pan starosta Vlček. Pan 

Kubernát přidal pár slov o histo-

rii. O fungování školy a školky 

hovořila  paní ředitelka Vítovco-

vá. O sboru dobrovolných hasičů 

Běšiny paní Anna Kolorosová. 

O turistickém ruchu, kultuře 

a přeshraniční spolupráci mluvil 

předseda Komise kulturní a part-

nerství při obci Běšiny pan Jan 

Publicistický pořad „U vás 

doma“, který vysílá Český roz-

has Plzeň, zavítal i k nám do 

Běšin. Každou lichou středu 

dopoledne je část vysílání vě-

nována jedné obci z Plzeňské-

ho či Karlovarského kraje. 

8. dubna se vysílalo o Běši-

nech a okolí. Během dne se 

odvysílalo pět rozhovorů, kaž-

dý se věnoval jinému tématu. 

z Bolešin, kteří 11. dubna vy-

stoupili se svým představením 

v běšinské sokolovně. Hra fran-

couzského autora vtipnou for-

mou pojednává o problémech 

partnerského života párů s vý-

raznějším věkovým rozdílem. 

Představení si nenechalo ujít 

padesát diváků, převážnou část 

publika tvořily ženy. S principá-

lem bolešinských ochotníků 

jsme se domluvili na další spo-

lupráci. Můžeme se tedy těšit 

na další divadelní představení, 

v nejbližší době bychom chtěli 

zorganizovat představení pro 

naše nejmladší spoluobčany, 

tedy pohádku pro děti. (mš) 

Jó, není to jednoduché - tak 

o tom nás přesvědčili ochotníci 

Vítovec.  

Článek a rozhovory si můžete pře-

číst a poslechnout v archívu pořa-

du „U vás doma“ na webových 

stránkách Českého rozhlasu: 

http://www.rozhlas.cz/plzen/

uvasdoma/_zprava/besiny-na-

klatovsku-zalozil-slavny-rod-

besinu--1475991. (mš) 
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Sbor dobrovolných hasičů Běšiny pořádal 25. dubna čtvrtý ročník 

soutěže pro mladé hasiče O pohár starosty obce Běšiny. Soutěž 

proběhla v areálu Eurocampu.  

Další akce, kterých se SDH Běšiny zúčastní: 

2. května 2015 Oslavy 140. výročí založení SDH Strážov 

od 11:00 

9. května 2015 Okresní oslavy sv. Floriána a Oslavy 140. výročí 

založení SDH Janovice nad Úhlavou od 11:00.  

16. května 2015 okrsková soutěž ve Vrhavči od 13:00. 

Fotbalové jaro 

V těchto dnech si připomínáme 

70. výročí od konce druhé světové 

války a od osvobození našeho kraje 

vojsky americké armády. Oslavy probí-

hají po celém Plzeňském kraji a ani my 

nezůstaneme pozadu. 

Komise kulturní a partnerství při naší 

obci se rozhodla podpořit nápad Luďka 

Maláta ml. o uspořádání vzpomínkové 

akce i u nás.  

Na 8. a 9. května je připraven vzpo-

mínkový program, který je rozdělen 

na tři části:  

PIETNÍ VZPOMÍNKA NA BĚ-

ŠINSKÉM HŘBITOVĚ U PO-

MNÍKU 42 OBĚTÍ TRANSPOR-

TU SMRTI 8. května 14:00 

- položení věnce k pomníku, projev 

starosty obce  

VÝSTAVA VÁLEČNÝCH FO-

TOGRAFIÍ - PŘÍSÁLÍ PIVNICE ZENIT 

- 8. května 14:00 - 20:00 

- 9. května 10:00 - 17:00 

- výstava zaměřená na fotografie Bě-

šin a okolí z období 2. světové války- 

transport smrti, Spálený les, příjezd 

Američanů v květnu 1945 do obce, 

světové válečné fotografie,… 

- výstavu doplní kresby a výrobky žáků 

Základní a mateřské školy Běšiny. 

PŘED NÁŠK A NA TÉMA 

„ 2 .  S V Ě T O V Á  V Á L K A 

V BĚŠINECH A OKOLÍ“- ŠKOLÍCÍ 

CENTRUM EUROCAMPU BĚŠINY 

8. května 17:00 

- přednášet bude archivář klatovského 

Muzea Dr. Hostaše pan Jan Jirák - 

např. Židé v Běšinech, vyšetřování a 

poprava pana Matějky ve Spáleném 

lese, hloubkové nálety, transport smr-

ti, ... 

 

Pojďme se dozvědět něco zajímavého 

z historie naší obce, všichni jsou sr-

Naši fotbalisté mají za sebou šest jar-

ních zápasů. Přinášíme vám výsledko-

vý servis. 

22. 3. BOLEŠINY-BĚŠINY 2:2 (2:1) 

branky: Vališ M., Matějka T. 

První jarní utkání se spoustou nepřesností 

a výhrou na penalty (0:3). 

29. 3. BĚŠINY-NEZAMYSLICE 1:0

(1:0) branka: Vališ M. 

Vyrovnané utkání rozhodla branka Míry Vališe 

v prvním poločase a nadvakrát zlikvidovaná 

penalta brankářem Lukášem Malátem. 

4. 4. SUŠICE B-BĚŠINY 0:0 PK 4:2 

Bod ze hřiště předního týmu tabulky se počítá, 

škoda dvou neproměněných tutovek Miroslava 

Vališe. 

12. 4. BĚŠINY-KLATOVY B 2:0 (0:0) 

branky: Ceplecha M., Matějka V. 

Utkání s rezervou okresního města rozhodlo 

nasazení, bojovnost, výborný výkon brankáře 

Zdeňka Koláře a hlavně krásné branky 

Martina Ceplechy a Václava Matějky. Třetí 

utkání v řadě bez inkasované branky. 

19.4. LUBY B –BĚŠINY 4:1 (1:1)

branka: Mayer D. 

Po vyrovnaném prvním poločase strhla lub-

ská rezerva ve druhém poločase vítězství na 

svou stranu. Slabý výkon rozhodčího Pastyří-

ka, který domácím odpustil dvě jasné penal-

ty. 

26. 4. BĚŠINY - HRADEŠICE 0:0  

PK 7:8 

Bod za bezbrankovou remízu pro náš tým, 

penaltový rozstřel určil za vítěze hosty 

z Hradešic. 

 

Naši hráči získali z jarních zápasů 

10 bodů. V tabulce  Okresního přeboru 

figurují na šestém místě s 30 body, 

3 body ztrácejí na tým z Vrhavče.  

SDH Běšiny  

Zde spí svůj věčný sen, 42 neznámí synové Evro-
py, oběti německého barbarství zemřeli v Běši-

nech 28.4.1945 na transportu smrti, čest jejich 

památce!“  

B-klub 
Další zajímavé akce pro vás připravil běšinský B-klub: 

Dva semináře s paní Sieberovou se uskutečnily v běšinské 

sokolovně. První 26. března 2015 se věnoval technikám 

zdobení velikonočních vajíček. Podle rad lektorky jsme si  

mohly vyzkoušet méně obvyklé techniky zdobení, jako je 

drátkování či patchwork. 

23. dubna 2015 se uskutečnil druhý seminář. Na téma, kte-

ré si účastnice prvního kurzu vybraly. 10 žen se naučilo plést 

ošatky ze sena, tak jak to uměly naše prababičky. (mš) 



 Vojenská technika II. sv. války - 4. - 5. května 2015 v Eurocampu Běšiny 

- military klub 

 Kurz keramiky pro děti i dospělé - 7. května 2015 17:00 Keramická díl-

na Vika (Karolína Vítovcová) - přihlášky do 6. 5. 2015 na tel: 737 445 990 

 Oslavy 70 let od konce II. sv. války - 8. května 2015 (viz článek) 

 Fotbalové utkání Vrhaveč - Běšiny 9. května 2015 17:00 hřiště Vrhaveč 

 Fotbalové utkání Běšiny - Hrádek u Sušice 17. května 2015 10:30 

hřiště Běšiny 

 XIX. Evropský festival duchovní hudby - Vox imperfecta Plzeň -  

Běšiny kostel Navštívení Panny Marie 29. 5. 2015 19.00 

 Fotbalové utkání Běšiny - Janovice nad Úhlavou 31. května 2015 

10:30 hřiště Běšiny  

 Dětský den—31. května 2015 v Eurocampu Běšiny 14:00 

 Historická rallye „Jízda Klatovskem“ - 12. - 14. června 2015 historické 

automobily a motocykly od r. 1930 v Eurocampu Běšiny 

 Návštěva dětí ze ZŠ Běšiny v partnerské obci Lalling - 13. června 

2015 

 Fotbalové utkání Běšiny - Malý Bor 14. června 2015 10:30 hřiště Běšiny 

 Škoda sraz - 19.—21. června 2015 Eurocamp Běšiny 

 Veřejná schůze obecního zastupitelstva - červen 2015 

 Sraz Volvo clubu—26.—28. června 2015 prohlídky aut ve Volvo týmu Euro-

camp Běšiny 

 Sraz rodáků a přátel obcí Úloh a Rajské - 27. června 2015 

Kulturní kalendář 

Vydává: 
Obec Běšiny; 300 výtisků, neprodejné, uzávěrka dalšího čísla 10.6.2015 (mš) Marie Šťastná; (mm) Marie Matějková, (em) Eliška Majerová; (lm) Luděk Malát  

Virtuální universita třetího věku v Běšinech 
21. dubna.2015 byl ukončen letní semestr 

Virtuální univerzity třetího věku (VU3V) 

v konzultačním středisku Běšiny. V letním 

semestru jsme se věnovali v šesti přednáš-

kách barokní architektuře v Čechách. Toto 

téma bylo velice zajímavé a poučné. Zanes-

lo nás do všech koutů naší republiky a při-

blížilo nám spoustu krásných a historicky 

cenných staveb z 17. a 18. století. Ve druhé 

přednášce s názvem ,,Carlo Lurago a přísný 

styl raného baroka” jsme se dostali i do 

jezuitského kostela v Klatovech. Semestr 

absolvovalo 9 studentů z řad našich senio-

rů. 

9. června 2015 se zúčastníme závěrečného 

semináře VU3V, který se bude konat 

v Plzni na Plzeňské radnici ve Sněmovním 

sále. Při té příležitosti budou předány pa-

mětní listy za absolvování letního semestru na 

téma ,,Barokní architektura v Čechách”. Kon-

zultační středisko Plzeň si pro nás v  rámci 

odpoledního programu připravilo komentova-

nou prohlídku Loosových interiérů (byt 

Dr. Vogla, byt manželů Krausových) 

a Rozhlasové muzeum v budově Českého roz-

hlasu. (mm) 
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POŠLETE SVÉ DĚTI DO SVĚTA!
 

Pokud jste ve věku mezi 16 a 30 lety, toužíte se neustále vzdělávat, nebo stojíte na prahu mezi
školním a pracovním životem, a rádi byste strávili 11 zajímavých dní plných neobyčejných zážitků
v Bavorsku, tak právě pro Vás je připraven další ročník 

LETNÍ AKTIVNÍ UNIVERZITY
(SommerAKTIVersität), která proběhne v termínu 20. - 31. července 2015.

Počet účastníků je omezen. Kromě pěti zástupců z české strany, se
zúčastní zájemci z Německa, Francie, Rumunska a Itálie. Protože
Komise Kulturní a Partnerství je partnerem celého projektu, máte
právě Vy jedinečnou možnost stát se jedním z účastníků této skvělé
akce.

Mottem projektu  je "THEATRE for employment".  Posvítíte si
tak  na  otázku  zaměstnanosti  mládeže  v Evropě  a  to  vše  formou
školy hrou. 

V  průběhu  projektu  "povedete"  pod  odborným  vedením  vlastní
kompletní  divadlo.  Budete  vlastními  herci,  postavíte  si  kulisy,
zpracujete  administrativu  určenou  pro  styk  s  veřejností  /Public
relations  a  marketing.  Při  workshopech  se  dozvíte  spoustu
zajímavých  informací  od  ostatních  účastníků   a  zemích
zúčastněných  na  tomto  projektu.  Příklady  z  praxe  Vám  ukáží
vhodné příležitosti pro vstup do profesního života. Ve svém volném
čase  můžete  prozkoumat  okresní  město  Landshut,  ale  také  se
seznámit s venkovskými oblastmi Dolního Bavorska. Zúčastníte se
také  letního  biatlonu  na  Velkém  Javoru  v  Bavorském  lese,
samozřejmě dobrovolně.

WORKSHOPY

 Blog Workshop

Obdržíte  rychlokurz  v  digitální  fotografii  a  publikování  na  webu.  Obsah tohoto  Blogu budete  
vytvářet a doplňovat během celé doby trvání SommerAKTIVersität. 

 Sady a rekvizity

Sami sbíráte nápady, zkoumáte proveditelnosti, rozdělujete úkoly, sháníte materiál a stavíte jeviště.
V „divadelní skříni“ sami vyhledáváte vhodné rekvizity.

 Práce s veřejností

Navrhnete plakát / banner, vstupenky, pozvánky, program, v divadelní pokladně budete podávat 
informace. 

 Editorial Team - Multimedia Workshop

Vytvoříte na téma "Pracovní prostředí v Evropě," vlastní mediální produkt. Ať už ve formě audio 
rozhovorů nebo jako klip pro mobilní telefony: dostat do popředí smýšlení mladých lidí. Budete  
shromažďovat informace v podobě dotazníků, krátkých prohlášení, fotografie a videa. Společně  
vytvořený digitální materiál pak zpracujete a prezentujete poslední den.

 Podívaná

Pod  vedením  našeho  poradce  se  sami  můžete  postavit  na  jeviště  a  projevit  Vaše  herecké  
schopnosti. 



* * * 
Organizátorem celé akce je Kraj Niederbayern ve spolupráci s Arbeitskreis der Schul- und

Kommunalpartnerschaften Niederbayern
za podpory Kraje Niederbayern a Nationale Agentur JUGEND für Europa

v rámci Programu EU „Erasmus+ JUGEND IN AKTION“
(Dotace z EU na tuto akci je cca 19.000,-€)

* * * 
UBYTOVÁNÍ

Studentské koleje Landshut
Marienburger Str. 9, 84028 Landshut

www.kjsw-landshut.de
* * * 

CENA za osobu (vč. ubytování, stravování a veškerých aktivit) je 100 €.
Doprava do Landshutu vlastní (účastníci dostanou příspěvek na dopravu).

* * * 
Podmínkou účasti je ZNALOST NĚMČINY, ANGLIČTINY nebo FRANCOUZŠTINY!

S případnými dotazy nebo přihláškami se obraťte mailem nebo telefonicky na Vaši kontaktní
osobu pro ČR, kterou je 

JAN VÍTOVEC
email: Jan.Vitovec@seznam.cz

tel. 737 772 695

Počet účastníků z každého státu je omezen na 5 osob, proto neváhejte a kontaktujte mě co nejdříve!

SommerAKTIVersität 2011 a její účastníci.

* * * 

Další informace včetně podrobného programu jednotlivých dní najdete na našem veřejně
přístupném facebooku: www.facebook.com/KomiseKaP, nebo přímo na stránkách organizátora

akce www.bezirk-niederbayern.de.

* * * 

Co vám to přinese? Poznáte nové lidi, nové kultury, získáte kontakty a přátelství,
budete mít skvělé zážitky, procvičíte si jazyk a získáte zkušenosti, které Vám

pomohou v profesním životě.

http://www.bezirk-niederbayern.de/
http://www.facebook.com/KomiseKaP
http://www.kjsw-landshut.de/

